Договор оферты

(предложение заключить договор на оказание услуг)

Онлайн платформа для моделей «ÉLÉFE», именуемое в дальнейшем «Агентство», в лице

индивидуального предпринимателя Шнек Максима Александровича, действующего на

основании свидетельства №0888116, выданным администрацией Первомайского района г.

Бобруйска 11.06.2025 г., с одной стороны и потребителем услуг, именуемый в дальнейшем

«Клиент», принявшим (акцептовавшим) публичное предложение (оферту) о заключении

настоящего Договора.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Клиент и Агентство осуществляют совместную деятельность, основой которой являются

рекламные услуги по продвижению анкет. Услуги оказываются в соответствии с оплаченными

Клиентом пакетом услугами (далее Тариф).

2. ВИДЫ ИСПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1 Агентство осуществляет комплексное продвижение Клиента на творческом и рекламном

рынке, включающее:

2.1.1 Регистрацию Клиента в информационной базе Агентства.

2.1.2 Предложение Клиента для участия в творческих и рекламных проектах: кино и

телевизионные сериалы, реклама всех типов, шоу-проектах, фотосессиях для СМИ и каталогов, ТВ-

программах и т.п.

2.1.3 Информирование Клиента о проводимых кастингах, приглашение Клиента на пробы.

2.1.4 Представление (в т.ч. и ведение переговоров) Агентством интересов Клиента перед

заказчиками и работодателями, а также прочими заинтересованными лицами.

2.2 Клиент осуществляет:

2.2.1 Участие в кастингах или пробах в интересующие его проекты, информация о которых была

получена от Агентства или как следствие деятельности Агентства.

2.2.2 Участие в интересующих его проектах кино и телевизионных сериалах, рекламе всех видов,

шоу-проектах, фотосессиях для СМИ и каталогов, ТВ-программах и т.п.

2.3 Агентство оказывает свои услуги непосредственно или через официально уполномоченных

представителей, руководителей проектов, менеджеров и личных в соответствии с условиями

настоящего договора.

2.4 Клиент оказывает свои услуги лично в соответствии с условиями настоящего договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ОФЕРТЫ

3.1 Оферта вступает в силу с момента размещения в сети Интернет по адресу

http://elefemodels.com/ и действует до момента отзыва Оферты Агентством.

3.2 Агентство оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты и/или отозвать Оферту

в любой момент по своему усмотрению. В случае внесения Агентством изменений в Оферту, такие

изменения вступают в силу с момента размещения измененного текста Оферты в сети Интернет по

указанному в п. 4.1 адресу, если иной срок вступления изменений в силу не определен

дополнительно при таком размещении.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1 Настоящий Договор оферты вступает в силу и является обязательным для Сторон с момента

подтверждения Клиентом Договора электронным способом при регистрации на официальном

интернет сайте: www.elefemodels.com и путем выбора пункта «Согласен с договором оферты» и

нажатия кнопки «Зарегистрироваться».

4.2 Договор заключается до окончания срока действия предоставленной Клиента услуги,

указанной в п.3.1 настоящего Договора оферты, либо до даты являющейся последним днем

размещения настоящего Договора оферты на официальном интернет-сайте компании Продавца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ, ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1 Клиент обязан предоставлять о себе точную анкетную информацию при регистрации в

информационной базе Агентства.

5.2 Клиент вправе дополнять или изменять анкетную информацию, а также обновлять фото на

персональной странице сайта Агентства, путем введения новых данных на сайте Агентства.

Агентство не отвечает за точность предоставленной Клиентом о себе информации.

5.3 Клиент дает свое согласие на публикацию предложенных им фото на сайтах агентства и

заявляет об отсутствии к размещающей фото-портфолио стороне вопросов от возможных других

правообладателей в соответствии с Законом РБ "Об авторских и смежных правах".

5.4 При приглашении Клиента на кастинг или пробы от Агентства, Клиент представляется и

регистрируется как пришедший от Агентства (онлайн платформы для моделей «ÉLÉFE»). Клиент

передает Агентству эксклюзивные права на приглашение в проект.

5.5 Агентство передает Клиенту право получения оплаты за выполненную работу от заказчика.

5.6 При работе в проектах (по приглашению Агентства) Клиент обязан оказывать услуги лично в

соответствии с требованиями заказчика, сценарием и принятым календарным планом, выполнять

требования режиссера. Клиент обязан прибывать на съемочную площадку точно в заранее

согласованное с заказчиком время и соблюдать все условия заключенных с заказчиком договоров

(контрактов).

5.7 Агентство обязано представлять интересы Клиента при проведении переговоров с

заказчиками и работодателями, а также перед актерскими и кастинговыми агентствами и иными

заинтересованными лицами (в т.ч. при определении сумм гонораров, условий работы, трансфера,

права собственности на конечный результат производства и т.п.).

5.8 Агентство осуществляет консультации по предмету предложенных Клиенту договоров

(контрактов).

5.9 При участии Клиента в проекте (по приглашению Агентства) возможно заключение отдельных

договоров между сторонами (под каждый отдельный проект).

5.10 Правила п.п. 4.4 - 4.9 также распространяются на случаи, когда приглашение на кастинг или

пробы Клиента стало следствием деятельности Агентства (например, при пролонгации работы

Клиента в проекте, при повторном приглашении Клиента заказчиком или на основании заявления

заказчика).

5.11 Агентство не претендует на получение, каких-либо комиссионных отчислений от гонораров

Клиента. Подобные выплаты возможны только в режиме эксклюзивного сотрудничества и только

при условии заключения отдельного договора.

5.12 Агентство информирует Клиента всеми доступными средствами о проводимых кастингах и

актерских пробах.

5.13 Агентство обязуется предлагать услуги Клиента в возможные проекты заказчиков и

работодателей.

5.14 В течение действия договора Клиент обязан своевременно редактировать контактную

информацию в случае ее изменения (контактные телефоны, E-mail, город проживания,

существенного изменения внешних данных).

5.15 Приглашение Клиентом на кастинг (от Агентства) других артистов возможно только при

условии согласия Агентства. При этом Агентству передаются контактные данные артистов (ФИО,

дата рождения, контактный номер мобильного телефона).

5.16 Условия контрактов являются закрытой коммерческой информацией. Не допускается

разглашение сумм собственных гонораров, обсуждение финансовых условий с другими актерами

- участниками проекта или со стороной заказчика.

5.17 В случае приглашения Клиента на кастинг Агентством запрещается передача информации о

кастинге (адрес, время проведения, данные о заказчике, данные о проекте и т.п.) актерам, агентам

и актерским агентствам.

5.18 Агентство осуществляет создание персональной страницы Клиента на сайте Агентства.

Обновление фото и информации Клиента осуществляется на взаимоприемлемых условиях, при

условии компенсации затрат Агентства на работы по производству, размещению и оптимизации

страницы в Интернете (оплата Клиентом услуги - "регистрация в базе данных").

5.19 Размещение на сайте Агентства и участие в кастингах, пробах, а также выполнение работ

следствием которых являлась деятельность Агентства, клиентов не достигших совершеннолетнего

возраста допускается только с согласия родителей или официальных опекунов и осуществляется

под их (родителей или официальных опекунов) собственную ответственность.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним,

разрешаются путем переговоров между сторонами. При невозможности урегулирования

возникших споров и разногласий они разрешаются в судебном порядке в соответствии с

законодательством РБ.

6.2 Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством PБ.

6.3 Агентство вправе расторгнуть настоящий договор или приостановить на время его действие в

одностороннем порядке:

а) если Клиент после принятия приглашения от Агентства на пробы или кастинг отказывается

представляться (или регистрироваться в списках кастинга) от имени Агентства или представляется

от другой организации;

б) если Клиент нарушает условия контракта с заказчиком или поведение Клиента в общении с

заказчиком наносит урон репутации Агентства, его представляющего.

6.4 Предварительная (бесплатная) регистрация в базе онлайн платформы для моделей «ÉLÉFE» не

гарантирует создание на сайте Агентства www.elefemodels.com персональной страницы Клиента с

фото- портфолио и краткой информацией (анкетой), обновление фото и информации Клиента и

размещение ссылок в Сети Интернет на страницу Клиента.

7. РЕКВИЗИТЫ

Онлайн платформа для моделей «ÉLÉFE»

в лице:

Индивидуальный предприниматель

Шнек Максим Александрович

Свидетельство о государственной регистрации №0888116,

выданным администрацией Первомайского района г. Бобруйска 11.06.2025 г.

УНП791379724

р/c в BYN BY49ALFA30132H10360010270000

р/c в USD: BY34ALFA30132H10360020270000

р/c в RUB: BY19ALFA30132H10360030270000

ЗАО «Альфа Банк»